
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  46  DEL  26/07/2017  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

FORNITURA FASCIA TRICOLORE PER IL SINDACO - AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DITTA CENTRO FORNITURE SNC           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

SIG. CERESA Marco 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Albo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE si rende necessario provvedere alla fornitura di una nuova fascia tricolore 
con lo stemma della Repubblica Italiana e lo stemma del Comune, quale distintivo del Sindaco 
ai sensi dell’art. 50, comma 12 del D.Lgs. 267/2000, in quanto quella in dotazione è ormai 
usurata dal tempo e dall’utilizzo; 

CHE trattasi di una specifica tipologia di articolo che può essere offerto da ditta specializzata; 

CHE ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possono 
procedere mediante affidamento diretto; 

CHE ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i., le pubbliche 
amministrazioni, per gli acquisiti di beni e servizi di importo inferiore a € 1.000 non sono tenute 
a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

RICHIAMATO l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, 
lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o 
atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

PRECISATO che: 

- Il fine che si intende perseguire è il funzionamento degli Organi Istituzionali; 

- L’oggetto del contratto è l’acquisto di fascia tricolore con doppio stemma della 
Repubblica e del Comune; 

- L’affidamento dello stesso avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, dando atto che tale procedura attua i principi di 
economicità, efficacia, tempestività e correttezza enunciati dall’art. 30 del D.Lgs. 
50/2016; 

VISTA l’offerta all’uopo richiesta alla ditta CENTRO FORNITURE snc corrente in Sant’Arsenio 
(SA), pervenuta al prot. n. 1102 in data 26/07/2017, dalla quale risulta per la fornitura di fascia 
tricolore in canetè, con doppio stemma della Repubblica e del Comune, una spesa di € 135,00 
+ IVA; 

RITENUTA la suddetta offerta congrua e vantaggiosa per l’ente; 

ACQUISITO on line il Durc attestante la regolarità contributiva della suddetta ditta; 

CONSIDERATO che in merito alla presente fornitura è stato acquisito il codice CIG:     
Z411F7C0ED; 
 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla Ditta 
CENTRO FORNITURE snc corrente in Sant’Arsenio (SA), la fornitura di fascia tricolore 
per il Sindaco, al prezzo di € 135,00 + IVA, per un totale di € 164,70; 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

2) Di imputare la suddetta spesa al codice 01.05.1 – cap. 460/2/1 del bilancio di 
previsione 2017-2019, esercizio 2017. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                

F.to: CERESA Marco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giacomo Vercellese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 26/07/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BALDI Diego 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
01/08/2017 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 01/08/2017 

 
L’Incaricato Comunale 

F.to: QUERCIOLI Simona 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2017 142 01051 460 2 3 164,70 Z411F7C0ED 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
  
lì, __________________ 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
 


